
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace  
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333 
zastoupený: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú.: 60039011/0710 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
Název/jméno a příjmení 
IČO/narozen: 
DIČ:  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským/Krajským soudem v … oddíl…, vložka… 

v živnostenském rejstříku vedeném (Obecným či Městským úřadem, Magistrátem města…) 
se sídlem/trvale bytem:  
jednající: 
adresa pro doručování:  
(dále jen „kupující“) 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle na základě účasti kupujícího v aukci […(označení aukce 
- č.j., ID či jiné)] konané prostřednictvím Elektronického aukčního systému Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111 (dále také „Správce“), 
a to podle ustanovení § 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a za 
podmínek dle Aukčního řádu pro provádění elektronických aukcí ÚZSVM (dále jen „aukce“), tuto 

kupní smlouvu:  
 

I. Úvodní ustanovení 
 
1. Prodávající prohlašuje, že Česká republika je výlučným vlastníkem a prodávající je příslušný 

hospodařit s motorovým vozidlem, osobní automobil Škoda Superb ELEGA, RZ 2AA 8737, 
technická specifikace dle velkého technického průkazu:  
Tovární značka: Škoda 
Obchodní označení: Superb 
Registrační značka: 2AA 8737 
Identifikační číslo vozidla (VIN): TMBAE73T5B9009439 
Barva vozidla: 9203 hnědá tmavá metalíza 
Datum první registrace:  
Číslo velkého technického průkazu:  
Obsah motoru: 1968 ccm 
Palivo: NM 
Technická způsobilost vozidla (STK): platné do 8.12.2024 
Stav tachometru: 510 160 km 
Příslušenství motorového vozidla: standardní povinná výbava, zámek řadicí páky, rezervní kolo, 
hever, autorádio, alarm, klimatizace 
Kola: Alu disky letní vzorek, zimní pneu na plech. discích 

 (dále též „předmět koupě“). 
2. Předmětem této smlouvy je koupě a prodej předmětu koupě specifikovaného v čl. I odst. 1 této 

smlouvy. Stav předmětu koupě je uveden ve znaleckém posudku č. 007810/2024 zpracovaném 
Ivanem Langerem dne 25.1.2024. 



3. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je majetkem pro prodávajícího trvale nepotřebným 
ve smyslu § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (Rozhodnutí o nepotřebnosti č.j.NPU-
310/14386/2024). 

4. O předmět koupě neprojevila zájem žádná organizační složka či státní organizace ve smyslu zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II. Předmět smlouvy 
 
1. Prodávající touto smlouvou převádí předmět koupě do výlučného vlastnictví kupujícího 

za sjednanou kupní cenu a zavazuje se předmět koupě odevzdat kupujícímu. 
2. Kupující předmět koupě nabývá do svého výlučného vlastnictví za sjednanou kupní cenu a zavazuje 

se předmět koupě převzít. 
3. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě není zatížen žádnými právními vadami a že stav 

předmětu koupě byl uveden v aukční vyhlášce.  
4. Kupující prohlašuje, že měl před uzavřením této smlouvy možnost seznámit se se stavem předmětu 

koupě. Kupující prohlašuje, že je mu stav předmětu koupě dobře znám a že odpovídá stáří a 
obvyklému opotřebení.  

5. Kupující se podpisem této smlouvy vzdává svých práv z vadného plnění ve smyslu § 1916 
občanského zákoníku. 

 
III. Cena a způsob úhrady 

 
1. Kupní cena byla na základě výsledku aukce stanovena ve výši ……………… Kč         

(slovy ………………………………. korun českých). Kupní cena byla určena nejvyšší nabídkou v rámci 
aukce a jedná se o cenu obvyklou. 

2. Prodávající tímto potvrzuje, že kupující uhradil kupní cenu bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího před podpisem této smlouvy. 

 
IV. Termín a místo odevzdání a převzetí předmětu koupě, přechod vlastnického práva 

 
1. Prodávající odevzdá kupujícímu předmět koupě v Praze na adrese: Horoměřická 2328/3, Praha 6, 

nejpozději do 5 pracovních dní od nabytí účinnosti této smlouvy. O předání a převzetí předmětu 
koupě smluvní strany sepíší písemný protokol. 

2. Kupující se zavazuje na vlastní náklady do 10 dnů od převodu vlastnického práva k předmětu koupě 
absolvovat evidenční kontrolu motorového vozidla a zaregistrovat změnu vlastníka k předmětu 
koupě (přepis vozidla) v registru motorových vozidel a zároveň v této lhůtě předat prodávajícímu 
potvrzení o evidenční kontrole. V případě porušení této povinnosti je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč denně za každý započatý den prodlení. Tím není 
dotčen nárok prodávajícího na případnou náhradu škody, která porušením této povinnosti 
kupujícího vznikne. Takovou škodou se rozumí i případná sankce (pokuta) uložená správním 
orgánem za nedodržení povinnosti spočívající ve včasném podání žádosti. 

3. Smluvní strany si zavazují poskytnout veškerou součinnost nezbytnou k zajištění přepisu předmětu 
koupě v Centrálním registru vozidel na kupujícího, zejména se prodávající zavazuje za tímto účelem 
udělit kupujícímu plnou moc. 

4. Kupující bere na vědomí, že ke dni nabytí vlastnického práva k předmětu koupě zaniká pojištění 
povinného ručení vozidla a že je povinen vozidlo pojistit.  



 
V. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva jakož i veškeré vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

pak občanským zákoníkem a zákonem o majetku státu. 
2. Tato smlouva může být smluvními stranami podepsána v listinné podobě anebo elektronicky, se 

zaručeným elektronickým podpisem. Bude-li smlouva podepsána v listinné podobě, musí být 
vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž prodávající obdrží po dvou (2) 
stejnopisech a kupující jedno (1) vyhotovení stejnopisu smlouvy. V případě, že smlouva bude 
podepsána pouze elektronicky, se zaručeným elektronickým podpisem, bude vyhotovena v 
jednom (1) vyhotovení s platností originálu; smluvní strana, která smlouvu podepíše elektronicky 
jako poslední, se zavazuje zaslat její elektronickou podobu bez zbytečného odkladu druhé smluvní 
straně. 

3. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že jim není znám důvod, který by bránil v uzavření této smlouvy 
kupní smlouvy, případně přivodil její neplatnost. 

5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvní 
stran, podléhá-li však smlouva povinnosti uveřejnění v registru smluv, nabývá smlouva účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Případné uveřejnění v registru smluv dle dohody smluvní stran provede 
prodávající. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 
omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je 
pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.  
 

V Praze, dne …………………………. 
 
 

 
 

 
………………………………………………. 
Ing. arch. Naděžda Goryczková, 
generální ředitelka 

 

V Praze, dne ………………………….. 
 
 
  
 

 
……………………………………………….. 
 

 

http://www.npu.cz/

